Муниципальный отдел управления образованием

Администрации Мишкинского района

Приказ

19 сентября 2014 года                                                                                                № 255 – о/д

О электронном обучении школьников
В целях внедрения в Мишкинском районе системы электронного обучения школьников с использованием дистанционных образовательных технологий на основании приказа ГлавУО №1732 от 23.09.2013 г. «О внедрении системы электронного обучения школьников с использованием дистанционных образовательных технологий», приказа МОУО №2170 о/д от 02.07.2013 г. «Об электронном обучении», заключенных договоров о сетевом взаимодействии с областной школой дистанционного обучения и Мишкинским территориальным Центром доступа,
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Начать в образовательных организациях Мишкинского района электронное обучение школьников с использованием дистанционных образовательных технологий:

1.1. С 10 октября 2014 года электронное обучение проводить для обучающихся 9-11 классов по подготовке к ЕГЭ по химии, физике, математике на основе разработанных Государственным автономным образовательным учреждением дополнительного профессионального образования «Институт развития образования и социальных технологий» электронных образовательных ресурсов по данным предметам на базе Мишкинского территориального Центра доступа (МКОУ «Краснознаменская СОШ», директор Брылина И.А.; МКОУ «Восходская СОШ», директор Шмелева В.В.; МКОУ «Дубровинская СОШ», директор Показаньев С.В.; МКОУ «Коровинская СОШ», директор Мировщикова Н.Н.) (Приложение 1).

1.2. С 1 октября 2014 года в областной школе дистанционного обучения (МКОУ «Краснознаменская СОШ», директор Брылина И.А.; МКОУ «Восходская СОШ», директор Шмелева В.В.; МКОУ «Введенская ООШ», директор Контогова С.В.; МКОУ «Кировская СОШ», директор Комаров А.П.) (Приложение 2).
3. Руководителю Мишкинского территориального Центра доступа Карасеву А.А. (приказ МОУО № 217 о/д от 02.07.13 г.) произвести расчёты затрат, необходимых для дистанционного обучения на базе МКОУ «Мишкинская СОШ», назначить тьюторов и довести расписание занятий до всех ОО.
4. Руководителям образовательных организаций, использующих электронное обучение с использованием дистанционных образовательных технологий, внести изменения в локальные акты образовательных организаций согласно Положения о применении электронного обучения в образовательном процессе школ Мишкинского района, назначить ответственных за электронное обучение учащихся в школе.
5. Бухгалтерии МОУО (гл.бухгалтер Моторина Н.А.) ежемесячно производить оплату затрат по электронному обучению школьников в областную школу дистанционного обучения, согласно произведенным расчетам и заключенным со школами договорам (Приложение 3).

6. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заведующего методическим кабинетом МОУО Андреюк Л.А.

Заведующий МОУО                                                                                         С.А. Мухортикова